



Ława. Radny apeluje o próg zwalniający przy Dwójce. Znamy już odpowiedź zarządcy drogi

data aktualizacji: 2018.06.26



Czy należy poprawić bezpieczeństwo pieszych, w tym głównie uczniów ławskiej "Dwójki", na przejściu dla pieszych na ulicy Andersa? Zdaniem radnego Andrzeja Pankowskiego - zdecydowanie tak. W jego ocenie przydałby się tutaj próg zwalniający i podniesienie poziomu przejścia dla pieszych. Ale administrator drogi, Powiatowy Zarząd Dróg w Ławie, nie podziela tego stanowiska. W ocenie zarządcy istniejące oznakowanie w tym miejscu jest adekwatne.

Kwestię tę podniósł podczas jednej z ostatnich sesji Rady Miejskiej w Ławie radny Andrzej Pankowski. Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej jest także przewodniczącym Miejskiego Zespołu ds. Bezpieczeństwa na Drogach. Zatem nie dziwi jego aktywność w kwestiach związanych z miejscowymi zagrożeniami w ruchu drogowym.

- Na ulicy Andersa, przed budynkiem szkoły podstawowej, [należy] zamontować próg zwalniający - płytkowy z przejściem dla pieszych - wskazuje w interpelacji radny. - Obecnie białe linie wyznaczające przejście są mało widoczne. Ponadto samochody stojące przed i za przejściem (często na przejściu) utrudniają przejście dzieciom dowożonym do szkoły. Ulica Andersa jest o ruchu jednokierunkowym. Dzieci, wychodząc z auta na prawą stronę, muszą przejść przez jezdnię. Należy więc zapewnić im bezpieczeństwo w tym miejscu. Zamontowanie progu spowolni ruch. Ponadto podniesione przejście pozwoli

przechodniom, szczególnie uczniom, przejść w sposób bezpieczny na drugą stronę ulicy.

Radny poprosił o odpowiedź ustną w trakcie sesji. Jednak nie była ona możliwa, ponieważ ulica Andersa jest w zarządzie innego samorządu - Powiatu Iławskiego. Zastępczyni burmistrza Mariola Zdrojewska pisemnie zwróciła się do Powiatowego Zarządu Dróg z prośbą o ustosunkowanie się do postulatu radnego.

Poznaliśmy już odpowiedź, której udzielił dyrektor iławskiego PZD.

- W naszej ocenie istniejące oznakowanie zapewnia odpowiedni poziom bezpieczeństwa w tym rejonie przy założeniu, że uczestnicy ruchu będą się stosować do obowiązujących przepisów ruchu drogowego - informuje Lech Tatarek i przedstawia szczegóły. - Przedmiotowy odcinek drogi oznakowany jest znakiem A-17 (dzieci), a przejścia dla pieszych oznakowano znakiem D6 (przejście dla pieszych) z tabliczką T-27 (przejście dla pieszych jest szczególnie uczęszczane przez dzieci) umieszczoną na żółtym odbłaskowym tle. Ponadto zgodnie z ustawą prawo o ruchu drogowym zabrania się zatrzymania pojazdu na przejściu dla pieszych oraz w odległości mniejszej niż 10 metrów przed tym przejściem.

Podsumowując, nie będzie zmian w zakresie organizacji ruchu, o które apelował radny Andrzej Pankowski - administrator nie znajduje dla ich wprowadzenia wystarczającego uzasadnienia.

A jakie jest Wasze zdanie? Komentarze są do dyspozycji wszystkich zainteresowanych tematem.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55032-ilawa-radny-apeluje-o-prog-zwalniajacy-przy-dwojce-znamy-juz-odpowiedz-zarzaczy-drogi>